ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

16 августа 2024 года  № 164/12-5

 г.Белорецк

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан шестого созыва по семимандатному

избирательному округу №1

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая

2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению

выборов депутатов Совета сельского поселения Николаевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

решила:

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Николаевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

шестого созыва по семимандатному избирательному округу №1 на русском

языке (приложение № 1).

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Николаевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

шестого созыва по семимандатному избирательному округу №1 на

русском/башкирском языке (приложение № 2).

Председатель Э.Ф. Копытова

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин

2

 Приложение № 1

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/12-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва

08 сентября 2024 года

по семимандатному избирательному округу №1

АЛЕКСАНДРОВА

Татьяна Трофимовна

1952 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Верхнебельский; пенсионер; депутат Совета сельского

поселения Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

ВАЛИУЛЛИН

Альфред Артурович

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Махмутово; Публичное акционерное общество

«Сургутнефтегаз», электромонтер; выдвинут Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ГАНЕЕВА

Рима Нургалиевна

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Махмутово; пенсионер; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

НАБИУЛЛИН

Надир Каюмович

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Николаевка; глава сельского поселения Николаевский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; депутат Совета сельского поселения Николаевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ПОХОДЯЕВ

Сергей Александрович

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Верхнеаршинский; Федеральное государственное

бюджетное учреждение «Южно-Уральский государственный природный

заповедник», Юрюзанское участковое лесничество, государственный

инспектор; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; член Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии России; имелась судимость по ч. 1 ст.327

УК РФ «Подделка, изготовление или оборот поддельных документов,

государственных наград, штампов, печатей или бланков»

3

САГАДАТОВА

Гульназ Ринатовна

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Махмутово; Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Районный Дом культуры» муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, филиал №15 Махмутовский

сельский Дом культуры, заведующий; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

САЕТГАЛИНА

Лилия Ишбулдиновна

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Верхнебельский; Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная

школа села Тирлянский муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, педагог-библиотекарь; депутат Совета сельского

поселения Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ШАГАЛИН

Евгений Анатольевич

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Верхнебельский; индивидуальный предприниматель;

депутат Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ШЕРСТНЕВ

Станислав Геннадьевич

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Николаевка; Администрация сельского поселения

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, водитель; депутат Совета сельского поселения

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4

  Приложение № 2

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/12-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва

08 сентября 2024 года

по семимандатному избирательному округу №1

АЛЕКСАНДРОВА

Татьяна Трофимовна

1952 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Верхнебельский; пенсионер; депутат Совета

сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

АЛЕКСАНДРОВА

Татьяна Трофимовна

1952 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Верхнебельск ауылы; Башҡортостан Республикаһы

Белорет районы Николаевка ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.

ВАЛИУЛЛИН

Альфред Артурович

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Махмутово; Публичное акционерное общество

«Сургутнефтегаз», электромонтер; выдвинут Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ВӘЛИУЛЛИН

Альфред Артур улы

1988 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Мәхмүт ауылы; «Сургутнефтегаз» асыҡ акционерҙар

йәмғиәтенең электр монтеры;  «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән.

ГАНЕЕВА

Рима Нургалиевна

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Махмутово; пенсионер; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ҒӘНИЕВА

Рима Нурғәли ҡыҙы

1965 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Мәхмүт ауылы; пенсионер; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә

Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.

НАБИУЛЛИН

Надир Каюмович

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Николаевка; глава сельского поселения

Николаевский сельсоветмуниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; депутат Совета сельского поселения

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

НӘБИУЛЛИН

Надир Ҡәйүм улы

1963 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белоретрайоны, Николаевка ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы Николаевка ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте башлығы;

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Николаевка ауыл советы

ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы ағзаһы.

5

ПОХОДЯЕВ

Сергей Александрович

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Верхнеаршинский; Федеральное государственное

бюджетное учреждение «Южно-Уральский государственный природный

заповедник», Юрюзанское участковое лесничество, государственный

инспектор; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; член Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии России; имелась судимость по ч. 1

ст.327 УК РФ «Подделка, изготовление или оборот поддельных

документов, государственных наград, штампов, печатей или бланков»

ПОХОДЯЕВ

Сергей Александрович

1979 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Үрге Арша ауылы; «Көньяҡ Урал дәүләт тәбиғәт

ҡурсаулығы» федераль дәүләт бюджет учреждениеһы, Йүрүҙән участка

урмансылығы; дәүләт инспекторы; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик

партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик

партияһы ағзаһы; Рәсәй Енәйәт кодексының 327-се  «Ялған документтар,

дәүләт наградалары, штамптар, мисәт йәки бланктар әйләнеше йәки уларҙы

яһау, эшләү» статъяһының 1-се бүлеге буйынса хөкөм ителгән.

САГАДАТОВА

Гульназ Ринатовна

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Махмутово; Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Районный Дом культуры» муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, филиал №15 Махмутовский

сельский Дом культуры, заведующий; выдвинута Партией

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

СӘҒӘҘӘТОВА

Гөлназ Ринат ҡыҙы

1987 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Мәхмүт ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы муниципаль

районының «Район мәҙәниәт йорто» муниципаль бюджет мәҙәниәт

учреждениеһының 15-се филиалы –  Мәхмүт ауыл мәҙәниәт йорто мөдире;

«ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан

күрһәтелгән.

САЕТГАЛИНА

Лилия Ишбулдиновна

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Верхнебельский; Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа села Тирлянский муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, педагог-библиотекарь;

депутат Совета сельского поселения Николаевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

СӘЙЕТҒӘЛИНА

Лилиә Ишбулды ҡыҙы

1970 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Верхнебельск ауылы; Башҡортостан Республикаһы

Белорет районы муниципаль районы Тирлән  ауылының урта дөйөм белем

биреү мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһының

китапханасы-педагогы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы

Николаевка ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.

ШАГАЛИН

Евгений Анатольевич

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Верхнебельский; индивидуальный

предприниматель; депутат Совета сельского поселения Николаевский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

ШАГАЛИН

Евгений Анатольевич

1968 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Верхнебельск ауылы; шәхси эшҡыуар; Башҡортостан

Республикаһы Белорет районы Николаевка ауыл советы ауыл  биләмәһе

Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы

тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы

ағзаһы.

6

ШЕРСТНЕВ

Станислав Геннадьевич

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Николаевка; Администрация сельского поселения

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, водитель; депутат Совета сельского поселения

Николаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ШЕРСТНЕВ

Станислав Геннадьевич

1976 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Николаевка ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы Николаевка ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте водителе;

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Николаевка ауыл советы

ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән.